
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.05.2024    г. Минусинск    № 375 - п 

 
 
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, находящихся на территории Минусинского района 

Красноярского края, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003               

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772-п «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края 

от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения 

схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного 

самоуправления муниципальных образований Красноярского края», 

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, находящихся на территории Минусинского района 

Красноярского края, государственная собственность на которые не 

разграничена, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района Красноярского края от 22.01.2024 № 34 – п «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

земельных участках, находящихся на территории Минусинского района 

Красноярского края, государственная собственность на которые не 

разграничена». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит 



2 
 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет», раздел «Градостроительство», подраздел «Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Минусинского района Красноярского края». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов



Приложение 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 14.05.2024 № 375 - п 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся на территории Минусинского района 

Красноярского края, государственная собственность на которые не разграничена 

 
№ 

п/п 

Тип 

нестационар

ных 

торговых 

объектов 

Адресный 

ориентир 

расположения 

нестационарны

х торговых 

объектов 

Количество 

нестационар

ных 

торговых 

объектов по 

каждому 

адресному 

ориентиру 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружен

ия или их 

части, 

кв. м 

Площадь 

торговог

о 

объекта, 

кв. м 

Специализаци

я 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Информация об 

использовании 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектами 

малого или 

среднего 

предприниматель

ства 

Информац

ия о 

собственн

ике 

земельног

о участка 

Период 

размещения 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

 

 

 

1 павильон, 

шашлычная 

Красноярский 

край, 

Минусинский 

район, 

автодорога Р-

257 «Енисей», 

439 км, в 

районе кафе 

«Полянка» 

2 50 21 кв. м., 

9 кв. м 

общественное 

питание 

Холназаров М.Б. Государствен

ная 

собственност

ь 

5 лет с 

момента 

выдачи 

разрешения 

на 

размещение 

нестационарн

ых торговых 

объектов 

2 павильон Красноярский 

край, 

Минусинский 

район, 

автодорога 

«Минусинск-

Новоселово», 

1 600 70 общественное 

питание 

Королева О.В. Государствен

ная 

собственност

ь 

5 лет с 

момента 

выдачи 

разрешения 

на 

размещение 

нестационарн



4 
 

км 15+955 

(справа) 

ых торговых 

объектов 

 
 

 

Руководитель управления земельно-имущественных 

отношений и градостроительства администрации 

Минусинского района                Е.В. Кравчук 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кривошеева Ольга Николаевна 

8(39132) 2-53-75 


